
Contacto

Teléfono +968 128800
Correo Electrónico contratacion@ayto-cartagena.es

Dirección Postal

C/ San Miguel, 8
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEL2023/5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024
a las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio por lotes de prestación de cursos y talleres de envejecimiento activo en
las personas mayores. Lote I. Estimulación Cognitiva. Lote II. Talleres y cursos de formación

Servicio por lotes de prestación de cursos y talleres de envejecimiento activo en las personas mayores.Descripción 
Lote I. Estimulación Cognitiva. Lote II. Talleres y cursos de formación
Valor estimado del contrato 110.353,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.763,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.176,6 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.
85320000 - Servicios sociales.
85323000 - Servicio municipal de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor valorado según pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.cartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de prestación de cursos y talleres de envejecimient activo en las
personas mayores. LOTE I. ESTIMULACIÓN COGNITIVA

Servicio de prestación de cursos y talleres de envejecimient activo en las personas mayores. LOTE I.Descripción 
ESTIMULACIÓN COGNITIVA
Valor estimado del contrato 39.088 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.296,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.088 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INICIATIVAS LOCALES S.L.
NIF B30495345
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Industria, nº 4
(30002) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968350007
Correo Electrónico iniciativas@iniciativaslocales.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.088 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.296,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado según pliegos
Fecha del Acuerdo 04/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Notificación a partir de la adjudicación transcurridos 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6915a067-7807-47f5-a71b-fcd9796f5cc7


Lugar

Ayuntamiento de Cartagena, sala reuniones, planta
primera

Apertura archivo 1

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 09:30 horas
Fecha prevista salvo cambios

Dirección Postal

Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Servicio por lotes de prestación de cursos y talleres de envejecimiento activo en las personas mayores. Lote I.
Estimulación Cognitiva. Lote II. Talleres y cursos de formación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

San Miguel, 8
(30201) Cartagena España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rR52HmjbY2PL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintivo Ambiental de vehículo (Pegatina ECO/ CERO emisiones)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

El mayor % de descuento único a aplicar el PRECIO/ HORA establecido en el ANEXO - PRESUPUESTO publicado
en Plataforma de Contratos del Sector Público y conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT) .

: OtrosSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

ID 0000013459031 |  2024-000613550 | mié, 05 jun 2024 09:06:30:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92190287630559339749172790729996821827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rR52HmjbY2PL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

